1

2023 年２月 13 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ル バ ッ ク

代 表 者 名 代表取締役社長 岩 下  節 生

(コード番号：6728 東証プライム)

問 合 せ 先 理事 IR 部長 梅 田  彰

(TEL： 0467-89-2033 )

Technology Center PYEONGTAEK 建設に関するお知らせ

半導体事業における研究開発投資の一環として、ULVAC KOREA, Ltd.において Technology Center

PYEONGTAEK を建設することを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

Technology Center は、顧客の近くで製品・技術開発を加速し、コラボレーションと技術サポートを強化する

ことを目的としております。

Technology Center PYEONGTAEK は韓国 平澤市にある ULVAC KOREA, Ltd.と同じ工業団地内に 2024

年 3 月竣工予定です。

今回の建設により、韓国における半導体技術開発と顧客とのコラボレーションを一層強化してまいります。

当社グループは、半導体事業を成長の柱として位置づけており、今後も更なる成長を目指して積極的な研

究開発投資を継続してまいります。

記

1.  Technology Center PYEONGTAEK 概要

住  所  京畿道 平澤市 靑北邑 栗北里 1029

着  工  2023 年 ３月予定

竣  工  2024 年 ３月予定

敷地面積  約 11,550 ㎡

建屋面積  約 13,168 ㎡(クリーンルーム面積：約 2,008 ㎡)

投資金額  約 60 億円

2.  ULVAC KOREA, Ltd.の概要

所在地    大韓民国京畿道平澤市靑北邑閑山 Gil5

主な事業内容  ディスプレイ製造装置、半導体/電子部品製造装置等の開発、製造、販売および

サービスなどのカスタマーサポート

2

3. 完成予想図

参考（当社グループのグローバル研究開発拠点）

  ・R&D Center

日本（茅ヶ崎、裾野、富里）

  ・Technology Center

韓国（PYEONGTAEK）、台湾（ZHUBEI）、中国（SUZHOU）、米国（BOSTON）

以 上